令和８年２月５日

１２組保護者 様

                 さいたま市立土合中学校
校  長  清水 一司

舘岩少年自然の教室の中止について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜りまして感謝申し上げます。

 さて、本校におきましては「舘岩少年自然の教室」実施に向けて、感染症等拡大予防を図

りながら準備を進めてまいりました。
しかしながら、未だ感染症等の拡大が収まらないため、お子様の健康と安全を最優先に考

え、学校医の助言も受け、下記のとおり中止と判断いたしました。
 本行事を心待ちにされていたお子様には、大変残念なお知らせとなりますが、何卒御理解

くださいますようお願いいたします。

記

１ 中止の行事
  令和７年度「舘岩少年自然の教室」

令和８年２月８日（日） ～ 令和８年２月１０日（火）

２ 中止の理由
  感染症等の拡大のため

３ 登校について
 ・２月８日（日）８時２５分から、オンライン朝の会を実施します。

・２月９日（月）、２月１０日（火）は通常登校です。給食はありませんのでお弁当を持参

となります。

４ その他
 ・令和８年度「舘岩少年自然の教室」中止についての、代替措置は行いません。

・部活動については、２月９日（月）朝まで中止とします。
・１年生及び１２組の１年生は、２月１２日（木）は振替休業日となります。

担 当
                             さいたま市立土合中学校
                             教 頭 沼  舩水
                             電 話 ８５３－７２００